HTKT_Lvphuong  1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BCH PCTT&TKCN NGÀNH XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /SXD-PCTT&TKCN

V/v ứng phó với bão số 3 năm 2024 và

mưa lớn khu vực Bắc Bộ và Thanh Hóa

 Hải Phòng, ngày  03  tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban Quản lý dự án: phát triển đô thị và đầu tư xây dựng công

trình dân dụng; đầu tư xây dựng các công trình giao thông; xây

dựng hạ tầng đô thị và khu kinh tế, khu công nghiệp;

- Các Công ty TNHH Một thành viên: Thoát nước Hải Phòng;

Quản lý và Kinh doanh nhà Hải Phòng;

 - Các Công ty Cổ phần: Công viên, cây xanh Hải Phòng; Cấp nước

Hải Phòng; Phục vụ mai táng Hải Phòng; Điện chiếu sáng Hải

Phòng; Công trình công cộng và Xây dựng Hải Phòng; Công trình

công cộng và dịch vụ du lịch Hải Phòng;

 - Các Đơn vị trực thuộc Sở; các Phòng chuyên môn - Sở Xây dựng.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số

1968/UBND-TL ngày 03/9/2024 về việc ứng phó với bão trên biển Đông (cơn bão

số 3), Công văn số 6255/VP-TL ngày 03/9/2024 về việc ứng phó với mưa lớn khu

vực Bắc Bộ và Thanh Hóa; Công điện số 27/CĐ-PCTT-TKCN&PTDS ngày

03/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thành phố Hải Phòng về việc phòng

chống bão số 03 (bão YAGI).

Để chủ động ứng phó với bão số 3 và mưa lớn, Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

ngành Xây dựng đề nghị các Ban Quản lý dự án, Công ty, Đơn vị, phòng chuyên

môn trực thuộc Sở Xây dựng căn cứ chức năng nhiệm vụ, địa bàn, lĩnh vực được

phân công thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, trước tình hình diễn biến của bão;

Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão, chuẩn bị sẵn sàng tốt nhất các điều kiện để

chủ động phòng, chống và khắc phục hậu quả do bão và mưa lớn gây ra.

2. Tăng cường công tác thông tin, thông báo kịp thời đến cán bộ, công chức,

người lao động của đơn vị biết để chủ động phòng tránh và thực hiện các biện

pháp phòng chống bão, bảo vệ an toàn về người và tài sản.

3. Tổ chức kiểm tra và thực hiện biện pháp đảm bảo an toàn các công trình

hạ tầng kỹ thuật, công trình công cộng, khu, cụm công nghiệp, các công trình đang

thi công (đặc biệt lưu ý các công trình cao tầng); rà soát, kiểm tra cắt tỉa cây xanh,

cây bị sâu mục nguy hiểm; kiểm tra hệ thống điện chiếu sáng công cộng, hệ thống

kè biển, kè núi, sân tiêu năng.

HTKT_Lvphuong  2

4. Chủ động các biện pháp tiêu nước trong hệ thống kênh, mương, hồ điều

hòa đề phòng ngập úng; rà soát, có phương án đảm bảo tiêu thoát nước đô thị

trong trường hợp mưa lớn gây ngập lụt

5. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện triển khai công tác cứu hộ, cứu nạn khi

có yêu cầu.

6. Tổ chức trực ban nghiêm túc và thường xuyên báo cáo về Ban Chỉ huy

PCTT&TKCN ngành Xây dựng.

(Gửi kèm Công văn số 1968/UBND-TL ngày 03/9/2024, Công văn số

6255/VP-TL ngày 03/9/2024 của UBND thành phố; Công điện số 27/CĐ-PCTT-

TKCN&PTDS ngày 03/9/2024 của Ban Chỉ huy PCTT&TKCN thành phố Hải

Phòng)

Trên đây là ý kiến của Xây dựng đề nghị các Ban Quản lý dự án; Công ty;

Đơn vị, phòng chuyên môn trực thuộc Sở Xây dựng nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để báo cáo);

- Ban CH PCTT,TKCN&PTDS thành phố

(để báo cáo);

- Lưu VP, HTKT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Phạm Trung Huy

		2024-09-03T16:23:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Trung Huy <phamtrunghuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-03T16:29:55+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-03T16:30:03+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-03T16:30:03+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!